
（款）
(項) １

地 方 債 そ の 他

1 公安委員会 30,131 － 40,312 △10,050 1 報 酬 18,592  (警 察 本 部)
費

使用料及び手 4 共 済 費 1,455  委員報酬     3人 6,360
数料

40,284 8 報 償 費 238  公安委員会運営 3,693

諸 収 入 9 旅 費 2,213  各種営業許可事務 6,903
28

11 需 用 費 2,159  警察音楽隊運営 13,306

12 役 務 費 195

13 委 託 料 4,500

14 使用料及び賃 457
借料

18 備 品 購 入費 405

19 負担金、補助 48
及び交付金

2 警察本部費 22,352,382 374,700 29,962 22,840,646 1 報 酬 66,513  (警 察 本 部)

使用料及び手 2 給 料 9,368,963  職員費　 2,508人 21,714,760
数料

6,516 3 職 員 手 当等 9,186,095 X 　警察官　　2,183人
X 　一般職員　　325人

財 産 収 入 4 共 済 費 3,427,007
2,589  警察運営 372,103

8 報 償 費 44,560
諸 収 入  警察庁舎管理 386,388

20,857 9 旅 費 75,080
 警察職員福利厚生 308,910

10 交 際 費 500
 情報管理業務 464,147

11 需 用 費 359,917

12 役 務 費 65,372

(警　察　費) 出 113

30,262 131 －

23,246,308 893,926 1,000

節
説　　　　　　　　明特　 　定　 　財　 　源

一 般 財 源 区　 分 金　額国庫支出金

９ 警 察 費
警 察 管 理 費

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1委員報酬 3人

2公安委員会運営

3各種営業許可事務

4警察音楽隊運営

1職員費

2警察運営

3警察庁舎管理

4警察職員福利厚生

5情報管理業務

1 公安委員会 30,262 30,131 131 － － 40,312 △10,050 1 報 酬 18,592 (警 察 本 部)
費

使用料及び手 4 共 済 費 1,455 6,360
数料

40,284 8 報 償 費 238 3,693

諸 収 入 9 旅 費 2,213 6,903
28

11 需 用 費 2,159 13,306

12 役 務 費 195

13 委 託 料 4,500

14 使用料及び賃 457
借料

18 備品購入費 405

19 負担金、補助 48
及び交付金

2 警察本部費 23,246,308 22,352,382 893,926 1,000 374,700 29,962 22,840,646 1 報 酬 66,513 (警 察 本 部)

使用料及び手 2 給 料 9,368,963 21,714,760
数料

6,516 3 職員手当等 9,186,095 警察官 2,183人
一般職員 325人

財 産 収 入 4 共 済 費 3,427,007
2,589 372,103

8 報 償 費 44,560
諸 収 入 386,388

20,857 9 旅 費 75,080
308,910

10 交 際 費 500
464,147

11 需 用 費 359,917

12 役 務 費 65,372

113

113

出

出



(警　察　費) 出 114

地 方 債 そ の 他

13 委 託 料 300,327

14 使用料及び賃 339,609
借料

18 備 品 購 入費 10,674

19 負担金、補助 1,691
及び交付金

3 警察施設費 1,075,332 292,000 － 351,311 2 給 料 1,007  (警 察 本 部)

3 職 員 手 当等 542  警察施設等整備 549,939

4 共 済 費 367  地域警察活動拠点整備 71,539

9 旅 費 780  警察施設耐震改修 21,833

11 需 用 費 46,167  （上記のうち人件費      1,916)

12 役 務 費 6,053

13 委 託 料 106,647

14 使用料及び賃 400
借料

15 工 事 請 負費 479,065

18 備 品 購 入費 800

19 負担金、補助 1,483
及び交付金

4 運転免許費 588,327 － 980,856 △267,937 1 報 酬 36  (警 察 本 部)

使用料及び手 8 報 償 費 358  運転免許
数料

9 旅 費 2,208

11 需 用 費 130,945

12 役 務 費 15,457

13 委 託 料 490,066

説　　　　　　　　明特　 　定　 　財　 　源
一 般 財 源 区　 分 金　額国庫支出金

節
目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳

643,311 △432,021 －

712,919 124,592 －

1警察施設等整備

2地域警察活動拠点整備

3警察施設耐震改修

1運転免許

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

13 委 託 料 300,327

14 使用料及び賃 339,609
借料

18 備品購入費 10,674

19 負担金、補助 1,691
及び交付金

3 警察施設費 643,311 1,075,332 △432,021 － 292,000 － 351,311 2 給 料 1,007 (警 察 本 部)

3 職員手当等 542 549,939

4 共 済 費 367 71,539

9 旅 費 780 21,833

11 需 用 費 46,167

12 役 務 費 6,053

13 委 託 料 106,647

14 使用料及び賃 400
借料

15 工事請負費 479,065

18 備品購入費 800

19 負担金、補助 1,483
及び交付金

4 運転免許費 712,919 588,327 124,592 － － 980,856 △267,937 1 報 酬 36 (警 察 本 部)

使用料及び手 8 報 償 費 358
数料

9 旅 費 2,208

11 需 用 費 130,945

12 役 務 費 15,457

13 委 託 料 490,066

114

114

出

出



14 使用料及び賃 69,799
借料

18 備 品 購 入費 3,367

19 負担金、補助 206
及び交付金

27 公 課 費 477

5 恩給及び退 60,965 － － 48,156 6 恩給及び退職 48,156  (警 察 本 部)
職年金費 年金

 恩給

(警　察　費) 出 115

48,156 △12,809 －

計

1恩給

24,680,956 24,107,137 573,819 1,000 666,700 22,962,1261,051,130

14 使用料及び賃 69,799
借料

18 備品購入費 3,367

19 負担金、補助 206
及び交付金

27 公 課 費 477

5 恩給及び退 48,156 60,965 △12,809 － － － 48,156 6 恩給及び退職 48,156 (警 察 本 部)
職年金費 年金

115

115

出

出



(警　察　費) 出 116

(項) ２

地 方 債 そ の 他

1 警察活動費 3,049,733 303,500 177,678 2,628,818 1 報 酬 192,579  (警 察 本 部)

使用料及び手 2 給 料 26  警察行政活動 165,256
数料

47,483 3 職 員 手 当等 13  警察装備 481,706

諸 収 入 4 共 済 費 30,127  留置管理 53,159
130,195

5 災 害 補 償費 4,433  一般犯罪捜査活動 357,605

8 報 償 費 25,140  組織犯罪捜査活動 43,900

9 旅 費 97,544  生活安全活動 46,031

11 需 用 費 820,916  地域警察活動 456,867

12 役 務 費 418,398  航空隊活動 282,408

13 委 託 料 434,569  交通警察活動 176,186

14 使用料及び賃 512,327  交通安全施設整備 788,112
借料

15 工 事 請 負費 768,459  交通安全施設維持管理 365,094

18 備 品 購 入費 248,993  総合警備対策 26,929

19 負担金、補助 65,377  犯罪被害者支援 4,693
及び交付金

27 公 課 費 13,315  放置駐車対策 97,858

 少年の非行防止・保護対策の強 37,458
化

 捜査情報分析・支援機能の強化 12,061

 捜査の更なる高度化 48,039

 サイバー空間の脅威への対処能 8,529
力強化

 緊急事態対処能力の強化 28,379

3,632,216 582,483 522,220

節
説　　　　　　　　明特　 　定　 　財　 　源

一 般 財 源 区　 分 金　額国庫支出金

本　年　度　の　財　源　内　訳

警 察 活 動 費

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1警察行政活動

2警察装備

3留置管理

4一般犯罪捜査活動

5組織犯罪捜査活動

6生活安全活動

7地域警察活動

8航空隊活動

9交通警察活動

10交通安全施設整備

11交通安全施設維持管理

12総合警備対策

13犯罪被害者支援

14放置駐車対策

15少年の非行防止・保護対策の強少年の非行防止・保護対策の強
化

16捜査情報分析・支援機能の強化

17捜査の更なる高度化

18サイバー空間の脅威への対処能サイバー空間の脅威への対処能
力強化

19緊急事態対処能力の強化

1 警察活動費 3,632,216 3,049,733 582,483 522,220 303,500 177,678 2,628,818 1 報 酬 192,579 (警 察 本 部)

使用料及び手 2 給 料 26 165,256
数料

47,483 3 職員手当等 13 481,706

諸 収 入 4 共 済 費 30,127 53,159
130,195

5 災害補償費 4,433 357,605

8 報 償 費 25,140 43,900

9 旅 費 97,544 46,031

11 需 用 費 820,916 456,867

12 役 務 費 418,398 282,408

13 委 託 料 434,569 176,186

14 使用料及び賃 512,327 788,112
借料

15 工事請負費 768,459 365,094

18 備品購入費 248,993 26,929

19 負担金、補助 65,377 4,693
及び交付金

27 公 課 費 13,315 97,858

37,458

12,061

48,039

8,529

28,379

116

116

出

出



 内陸型地震等に対する対応強化 834

 全ての高齢者に安全と危険を知 22,560
らせる

 客観証拠の収集を踏まえた検挙 80,140
力の強化

 サイバー補導の強化 2,773

 鑑定基盤の確保 21,879

 生活道路における子供と高齢者 23,760
の交通安全対策

 （上記のうち人件費         49)

(警　察　費) 出 117

計

20内陸型地震等に対する対応強化

21全ての高齢者に安全と危険を知全ての高齢者に安全と危険を知
らせる

22客観証拠の収集を踏まえた検挙客観証拠の収集を踏まえた検挙
力の強化

23サイバー補導の強化

24鑑定基盤の確保

25生活道路における子供と高齢者生活道路における子供と高齢者
の交通安全対策

3,632,216 3,049,733 582,483 522,220 303,500 2,628,818177,678

834

22,560

80,140

2,773

21,879

23,760

117

117

出

出
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